Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Шалинского городского округа «Детский сад №3»

ПРИКАЗ

06.02.2023                           № 122– О

Об утверждении дорожной карты внедрения ФОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнении приказа Минпросвещения России от

25.11.2022 года № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту внедрения федеральной образовательной программы

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ «Детский сад №3».

2. Заместителю директора, Елене Викторовне Еловой, контролировать реализацию

мероприятий по внедрению ФОП ДО в соответствии с дорожной картой.

3. Заведующим Филиалами и старшему воспитателю, Ольге Юрьевне Жигулевой,

ознакомить педагогических работников с дорожной картой внедрения ФОП ДО в МБДОУ

«Детский сад №3» с отметкой в Журнале ознакомления с локальными нормативными актами.

  Приложение: Дорожная карта внедрения ФОП ДО в МБДОУ «Детский сад №3» в 1

экземпляре на 2 листах.

   Директор                        Е.В. Давыдова

Приложение к

Приказу директора

МБДОУ «Детский сад №3»

от 06.02.2023 года № 122 – О

«Об утверждении дорожной

карты внедрения ФОП ДО»

Дорожная карта внедрения ФОП ДО в МБДОУ «Детский сад №3»

№

п/п

Мероприятия Срок  Исполнитель  Результат

1. Подготовительные мероприятия

1.1 Изучение ФОП ДО, нормативных документов федерального,

регионального уровня, регламентирующих реализацию ФОП ДО

Январь - февраль Заместитель директора

Заведующие

Старшие воспитатели

Совещание с заведующими,

проведение педагогических

советов

1.2 Утверждение состава рабочей группы по внедрению ФОП ДО  Февраль  Директор Издание приказа, утверждение

рабочей группы

1.3 Выбор методического материала для формирования

образовательной программы МБДОУ «Детский сад №3»

Февраль - март Рабочая группа Доклад на педагогическом

совете

1.4 Анализ фонда методических материалов и средств обучения и

воспитания

Апрель - май Заведующие

Старшие воспитатели

Список материалов для

обновления

1.5 Обновление фонда методических материалов и средств обучения

и воспитания

Апрель - август Директор

Бухгалтер

Договора поставок

1.6 Модернизация развивающей предметно – пространственной

среды (РППС)

Апрель - август Директор

Бухгалтер

Заведующие

Соответствие РППС

требованиям ФГОС ДО

1.7 Информирование родителей (законных представителей) о

внедрении ФОП ДО и разработке образовательной программы

МБДОУ «Детский сад №3»

Май – июнь, август Заведующие

Старшие воспитатели

Представитель рабочей

группы

Включение вопроса в повестку

дня Общих родительских

собраний, протоколы

1.8  Отмена реализации ООП ДО  Август  Директор  Издание приказа

2. Кадровое обеспечение
2.1 Организация курсов повышения квалификации педагогических

работников по вопросам реализации ФОП ДО

Март  Директор

Заместитель директора

Заведующие

Повышение квалификации

педагогическими работниками

2.2 Организация для педагогических работников консультационной

помощи по вопросам реализации ФОП ДО

Март - август Рабочая группа Рекомендации, методические

материалы

3. Мероприятия по разработке образовательной программы
3.1 Заседания рабочей группы по вопросам разработки

образовательной программы в соответствии с ФОП ДО и ФГОС

По мере

необходимости

Рабочая группа Протоколы

ДО

3.2 Мониторинг образовательных потребностей (запросов)

обучающихся и родителей (законных представителей) для

проектирования части образовательной программы,

формируемой участниками образовательных отношений

Март - май Рабочая группа Аналитическая справка

3.3 Разработка образовательной программы  Март - июнь Рабочая группа Проект

4. Мероприятия по обсуждению и утверждению образовательной программы
4.1 Рассмотрение проекта образовательной программы на заседании

педагогического совета

Июнь - июль Руководитель рабочей группы

Протокол

4.2  Размещение проекта образовательной программы на

официальном сайте МБДОУ «Детский сад №3» для ознакомления

Июнь - июль Руководитель рабочей группы

Методист

Ознакомление родителей

(законных представителей)

4.3  Доработка проекта и утверждение образовательной программы Июль - август Директор

Руководитель рабочей группы

Издание приказа об

утверждении

4.4 Размещение образовательной программы на официальном сайте

МБДОУ «Детский сад №3»

Август  Методист  Информация на сайте

5. Мероприятия по корректировке локальных нормативных актов (ЛНА)
5.1 Экспертиза ЛНА на соответствие требованиям ФОП ДО Март  Заместитель директора

Рабочая группа

Перечень ЛНА подлежащей

корректировке

5.2 Внесение корректировки (новая редакция)  Март – август Заместитель директора

Рабочая группа

Проекты ЛНА

5.3 Согласование и утверждение проектов Август  Директор

Заместитель директора

Рабочая группа

Издание приказа